
 

 

                                                                  
           

COMUNE DI COSTANZANA 
Provincia di Vercelli 

                                                                            

Responsabile Servizio 

Responsabile SCAGLIA STEFANO 
DETERMINAZIONE n° 5 del 26/01/2024 

OGGETTO: 

Liquidazione contributi per il trasporto scolastico a.s. 2022/2023. 

Richiamato il decreto sindacale di nomina n° 5 del 15.7.2022 di assegnazione della responsabilità dei servizi, 
nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 01.03.2023, con  la  quale  è  stata assegnata la 
gestione dei capitoli di entrata e di spesa per il triennio 2023/2025. 
 
Viste e richiamate: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 25/10/2023 ad oggetto ”Erogazione contributi per il 
trasporto scolastico. Atto di indirizzo”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29/11/2023 ad oggetto “Erogazione contributi per il 
trasporto scolastico di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 25/10/2023. Necessità di 
proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle domande da parte dell'utenza. Disposizioni”; 

- la determinazione del responsabile del servizio n. 161 del 30/12/2023 ad oggetto “Trasporto 
scolastico a.s. 2022/2023. Assunzione impegno di spesa finalizzato all'erogazione del contributo alle 
famiglie degli alunni aventi diritto”. 

 
Preso atto che tra le richieste pervenute al protocollo comunale risultano ammesse alla liquidazione del 
contributo le seguenti: 

- Prot. n. 1084.7.1 del 01/12/2023 - Spese sostenute e documentate per € 255,00; 
- Prot. n. 4357.7.1 del 27/12/2023 - Spese sostenute e documentate per € 556,00. 

 
Ritenuto di procedere con la liquidazione del contributo spettante, pari al 30% della spesa sostenuta, a 
ciascuno degli utenti aventi diritto, e precisamente: 
€ 75,50 – Istanza prot. n. 1084.7.1 del 01/12/2023 
€ 166,80 - Istanza prot. n. 4357.7.1 del 27/12/2023 
 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 
 

D E T E R M I N A  
 

1) di attendere a quanto in premessa indicato, liquidando il contributo relativo al trasporto scolastico 
a.s. 2022/2023 spettante a ciascuno degli utenti aventi diritto, e precisamente: 
€ 75,50 – Istanza prot. n. 1084.7.1 del 01/12/2023 
€ 166,80 - Istanza prot. n. 4357.7.1 del 27/12/2023 

per un importo complessivo di € 243,30, con imputazione della spesa come specificato al punto 6). 
 

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 
introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, 
con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

3) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio 
di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016). 

 

 

 



                                                                                                                                                                               

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costanzana.  Responsabile Procedimento: Gnan Fulvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4)  di procedere in merito al disposto di cui all’art. 191 del D. Lgs. n° 267/2000. 
 

5) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione è la seguente: 31/12/2023. 
 

6) di imputare la spesa pari ad € 243,30 sul capitolo 1428 del bilancio di previsione 2024/2026, 
annualità 2024, (residui anno 2023). 

 
 

CIG CODICE BILANCIO MACRO 

AGGREGATO 

CODICE P.F. 5 L. IMPEGNO IMPORTO 

 04071 104 U.1.04.02.05.999 271 / 1 243,30 

                                                                                                                                         

   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                                        SCAGLIA STEFANO 

  

                                                                                                                                        

      

 

 

 

 

 

 

 


